

**Hovmand A/S**  
**CVR-nr. 24257878**  
**Rustkammervej 10**  
**4180 Sorø**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jesper Bo Winther

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.09.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Hovmand A/S  
Rustkammervej 10  
4180 Sorø

CVR-nr.: 24257878  
Hjemsted: Sorø  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: +4557833300

### **Bestyrelse**

Jesper Bo Winther, formand  
Birte Hovmand  
Søren Hovmand

### **Direktion**

Søren Hovmand

### **Bank**

Danske Bank  
Nytorv 1  
4200 Slagelse

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive international handel, håndværk og industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 1.765.739 kr., og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 5.360.810 kr.

Regnskabsåret 2015/16 er forløbet meget tilfredsstillende.

Omsætningen på 53,1 mio.kr. er en stigning på 28% i forhold til året før og overgik budgetterne. Indtjeningen overgik ligeledes budgettet. Omsætning og indtjening er de bedste i selskabets historie.

For regnskabsåret 2016/17 er der budgetteret med en vækst i omsætningen på ca. 25%.

De senere års betydelige investeringer i vækst videreføres i regnskabsåret 2016/17.

### Begivenheder efter balancedagen

Det høje aktivitetsniveau er fortsat ind i det nye regnskabsår, og ordreindgangen overgår forventningerne og budgetterne.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Nettoomsætning		53.144.182	41.540.157
Andre driftsindtægter		0	120.000
Vareforbrug		(25.942.654)	(20.183.035)
Andre eksterne omkostninger		(9.944.557)	(8.240.695)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>17.256.971</b>	<b>13.236.427</b>
Personaleomkostninger	1	(12.889.645)	(10.778.025)
Af- og nedskrivninger	2	(896.881)	(721.599)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.470.445</b>	<b>1.736.803</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(455.693)	46.644
Andre finansielle indtægter	3	34.642	50.398
Andre finansielle omkostninger		(648.084)	(695.082)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.401.310</b>	<b>1.138.763</b>
Skat af ordinært resultat	4	(635.571)	(257.000)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.765.739</u></b>	<b><u>881.763</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		120.000	0
Overført resultat		1.645.739	881.763
		<b><u>1.765.739</u></b>	<b><u>881.763</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		796.770	648.037
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		896.977	854.899
Udviklingsprojekter under udførelse		254.423	265.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>1.948.170</u></b>	<b><u>1.767.936</u></b>
Produktionsanlæg og maskiner		110.757	87.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.164.301	168.074
Indretning af lejede lokaler		346.991	433.515
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>1.622.049</u></b>	<b><u>689.397</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		232.207	233.144
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>232.207</u></b>	<b><u>233.144</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>3.802.426</u></b>	<b><u>2.690.477</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.033.684	5.694.819
Varer under fremstilling		500.007	182.951
Fremstillede varer og handelsvarer		3.056.714	3.740.280
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>9.590.405</u></b>	<b><u>9.618.050</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.257.978	6.693.087
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		890.441	587.170
Andre tilgodehavender		1.300.702	1.115.436
Tilgodehavende selskabsskat		88.378	0
Periodeafgrænsningsposter		151.206	167.560
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.688.705</u></b>	<b><u>8.563.253</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>179.319</u></b>	<b><u>4.435</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>19.458.429</u></b>	<b><u>18.185.738</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>23.260.855</u></u></b>	<b><u><u>20.876.215</u></u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		4.640.810	2.995.071
Forslag til udbytte for regnskabsåret		120.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.360.810</u></b>	<b><u>3.595.071</u></b>
Udskudt skat	9	417.847	155.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>417.847</u></b>	<b><u>155.000</u></b>
Skyldig selskabsskat		372.724	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>372.724</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		10.524.718	9.536.964
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.922	121.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.530.671	6.119.593
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.532	139.525
Anden gæld		2.023.631	1.208.402
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.109.474</u></b>	<b><u>17.126.144</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.482.198</u></b>	<b><u>17.126.144</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.260.855</u></b>	<b><u>20.876.215</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	2.995.071	0	3.595.071
Årets resultat	0	1.645.739	120.000	1.765.739
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>4.640.810</b>	<b>120.000</b>	<b>5.360.810</b>



## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	11.882.338	9.733.968
Pensioner	772.224	1.103.445
Andre omkostninger til social sikring	233.829	201.418
Andre personaleomkostninger	1.254	4.194
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(265.000)
	<u>12.889.645</u>	<u>10.778.025</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>26</u>	<u>22</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	681.235	531.909
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	217.646	189.690
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.000)	0
	<u>896.881</u>	<u>721.599</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.063	24.425
Valutakursreguleringer	7.579	25.973
	<u>34.642</u>	<u>50.398</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	372.724	0
Ændring af udskudt skat	262.847	257.000
	<u>635.571</u>	<u>257.000</u>

## Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse kr.
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.346.544	1.300.927	265.000
Overførsler	265.000	0	(265.000)
Tilgange	331.114	275.932	254.423
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.942.658</b>	<b>1.576.859</b>	<b>254.423</b>
Af- og nedskrivninger primo	(698.507)	(446.028)	0
Årets afskrivninger	(447.381)	(233.854)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.145.888)</b>	<b>(679.882)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>796.770</b>	<b>896.977</b>	<b>254.423</b>
	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.089.489	406.327	974.486
Tilgange	59.818	1.070.129	20.351
Afgange	(44.375)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.104.932</b>	<b>1.476.456</b>	<b>994.837</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.001.681)	(238.253)	(540.971)
Årets afskrivninger	(36.869)	(73.902)	(106.875)
Tilbageførsel ved afgange	44.375	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(994.175)</b>	<b>(312.155)</b>	<b>(647.846)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>110.757</b>	<b>1.164.301</b>	<b>346.991</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <b>kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	186.500
Valutakursreguleringer	(225)
Tilgange	455.693
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>641.968</b>
Opskrivninger primo	46.644
Valutakursreguleringer	(712)
Andel af årets resultat	(455.693)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(409.761)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>232.207</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Dattervirksomheder:			
Hovmand GmbH	München, Tyskland	GmbH	100,00

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	600.000	1,00	600.000
	<b>600.000</b>		<b>600.000</b>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	428.597	389.000
Materielle anlægsaktiver	65.985	1.000
Varebeholdninger	(110.000)	(154.000)
Tilgodehavender	0	(17.000)
Gældsforpligtelser	33.265	37.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(101.000)
	<b>417.847</b>	<b>155.000</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.716.899</u>	<u>898.224</u>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Hovmand Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nom. 3.500 t.kr. med sikkerhed i varelagre, driftsmateriel og immaterielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør 12.075.383 kr.

Endvidere der afgivet sikkerhed i debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af debitorer udgør 6.693.087 kr.

### 13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Søren Hovmand Holding ApS, Sorø.